
829 22/6 88: Skriftligt besvarede spørgsmål 830 
[indenrigsministeren] 

Indenrigsministeriet ligger ikke inde med 
oversigter over, hvor mange personer der -  før 
de blev danske statsborgere -  er dømt for de 
handlinger, som spørgeren nævner. 

Spm. nr. S 13 

Til skatteministeren (6/6 88) af: 

Behnke (FP): 

»Hvilken begrundelse er der for, at slutopgø- 
relserne for 1987 er behæftet med forholdsvis 
mange fejl?« 

Begrundelse 

Store revisionsfirmaer må i denne tid udsen- 
de breve til deres kunder med følgende ordlyd: 

»Årsopgørelse for 1987. De lokale lignings- 
myndigheder har nu påbegyndt udsendelsen af 
årsopgørelser for året 1987. Vi har haft lejlig- 
hed til at kontrollere en del af de udsendte års- 
opgørelser. I forbindelse hermed har vi konsta- 
teret, at en stor del af årsopgørelserne er fejlbe- 
hæftede ...«. 

Konsekvensen er, at kunderne også er nødt 
til at betale for at få deres slutopgørelse be- 
handlet af revisionsfirmaer, hvilket alene kan 
tilskrives fejl begået af skattemyndighederne. 
Meget værre er det, at mange skatteydere ikke 
har revisor til at hjælpe med at kontrollere skat- 
tevæsenet. De har ingen mulighed for at vide, 
om de er blevet snydt! 

Spørgeren vil derfor gerne have oplyst, hvor- 
for slutopgørelserne for 1987 er behæftet med 
de mange fejl. 

Svar (14/6 88): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
I begrundelsen for spørgsmålet henvises der 

til, at revisionsfirmaer har udsendt breve til de- 
res kunder om, at en stor del af årsopgørelserne 
er fejlbehæftede. Det anføres, at kunderne som 
følge heraf også er nødt til at betale revisionsfir- 
maerne for at få undersøgt deres årsopgørelser, 
samt at skatteydere uden revisor ikke har mu- 
lighed for at kontrollere opgørelserne. 

Statsskattedirektoratet har oplyst, at der end- 
nu ikke er udsendt årsopgørelser til erhvervs- 
drivende. Det stillede spørgsmål må derfor ale- 
ne antages at vedrøre årsopgørelserne til løn- 
modtagere, pensionister m.fl. 

Efter de foreliggende oplysninger er fejlpro- 
centen i forbindelse med de udsendte årsopgø- 
relser for 1987 ikke væsentlig højere end tidli- 
gere. 

Statsskattedirektoratet har den 1. juni 1988 
indhentet oplysninger om omfanget af konsta- 
terede fejl blandt de udsendte årsopgørelser i 6 
større kommuner med i alt 983.000 skatteydere. 
På det nævnte tidspunkt var der udsendt i alt 
770.000 årsopgørelser. Blandt disse var der på 
grundlag af henvendelser m.v. konstateret i alt 
ca. 25.550 årsopgørelser med fejl. Dette svarer 
til en fejlprocent på ca. 3,3, hvilket ikke er me- 
get højere end året før. 

Hovedårsagen til fejlene er bl.a. misforståel- 
ser omkring anvendelsen af de gule felter på 
selvangivelsen. 

De gule felter kan f.eks. ikke benyttes i de til- 
fælde, hvor skatteyderen har købt eller solgt 
fast ejendom, optaget lån eller tegnet kapital- 
pension omkring årsskiftet. 

Realkreditinstitutterne har meddelt deres 
låntagere, at de i disse situationer ikke kan bru- 
ge de gule felter. Dette fremgår også af selvan- 
givelsesvejledningen. 

Der er ikke konstateret edb-fejl eller lignen- 
de af betydning blandt de udsendte årsopgørel- 
ser, og eventuelle fejl vil derfor knytte sig til 
fastsættelsen af de enkelte indkomster og fra- 
drag, herunder beløbene i de gule felter på selv- 
angivelsen. Fejlene kan derfor findes ved en 
kontrol af, om indkomsterne og fradragene i 
årsopgørelsen er angivet med de korrekte be- 
løb. 

I øvrigt bør fejlprocenten, der som nævnt ik- 
ke er væsentlig højere end tidligere, bedømmes 
på baggrund af de væsentlige omlægninger, der 
er sket i forbindelse med skattereformen og 
renteafgiften. 

Spm. nr. S 15 

Til skatteministeren (6/6 88) af: 

Behnke (FP): 
»Hvad er formålet med pengeinstitutters og 

realkreditinstitutters indberetningspligt til 
skattevæsenet, når skattevæsenet alligevel ikke 
benytter oplysningerne?« 

Begrundelse 

I en konkret sag fra Århus var sagsforløbet 
følgende: 


